Dictus Johannes filius Johannis de Gael totam partem et omne ius sibi competentes in iamdictis bonis sibi et Laurencio Henrico suis fratribus et Johanni Vos in partes cassis ut [?]prefatitur supportavit Mathie Spermer suo sororio promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Wiel datum in crastino Lucie.

BP 1175 f 160v 04 di 28-11-1396.

Willelmus van Mulsen beloofde aan Johannes van de Kelder een n-erfcijs³⁶ van 25 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin van voornoemde Willelmus, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat voor het woonhuis van wijlen Arnoldus Berwout naar de stadsmuur, tussen erfgoed van Nijcholaus Rover enerzijds en erfgoed van Nijcholaus Coel Cnoden soen van Vucht anderzijds, en gaande uit al zijn andere goederen.

Willelmus de Mulsen promisit super omnia se daturum et soluturum Johanni de Penu hereditarium censum XXV aude scilde anno quolibet hereditarie (dg: ..) nativitatis Domini ex domo et area #et orto# dicti Willelmi sitis in Busco in vico tendente de vico Vuchtensi ante domum habitationis (dg: quondam) quondam Arnoldi Berwout versus murum oppidi de Busco inter hereditatem Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem Nijcholai Coel Cnoden soen de Vucht ex alio atque ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam. Testes Ywanus et Wiel datum tercia post Katherine.

BP 1175 f 160v 05 di 28-11-1396.

Voornoemde Willelmus droeg al zijn goederen³⁷ over aan Johannes van de Kelder.

Dictus Willelmus omnia sua bona mobilia et parata habita et habenda supportavit Johanni de Penu promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 160v 06 two 29-11-1396.

Henricus Bonnen van Rijthoven: een erfpacht van 2 mud rogge, maat van Eersel {niet afgewerkte akte}.

Henricus (dg: Bo) Bonnen de Rijthoven hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Eersel.

³⁶ Zie → BP 1181 p 097r 01 do 24-01-1398, overdracht van de erfcijs.

³⁷ Zie → BP 1181 p 097r 02 do 24-01-1398, overdracht van deze goederen.

BP 1175 f 160v 07 wo 29-11-1396.

Henricus Bonnen van Rijthoven beloofde aan Henricus die Wilde zvw Godefridus die Wilde 30 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor elke nieuwe gulden gerekend, met Lichtmis over 1 jaar (za 02-02-1398) in Den Bosch te betalen, en 1 mud rogge, maat van Eersel met Lichtmis over 1 jaar (za 02-02-1398) in Eersel te leveren.

Henricus Bonnen de Rijthoven promisit super omnia Henrico die Wilde filio quondam Godefridi die Wilde XXX nuwe Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet novo gulden computatis (dg: #et unum modium siliginis mesure de Eersel# ad) a purificationis proxime ultra annum (dg: persolvendos) persolvendos (dg: et in Eerse) et in Busco persolvendos atque unum modium siliginis mesure de Eersel (dg: purificationis pro) a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendum et in Eersel persolvendum. Testes Henricus Godefridi et Wijel datum in vigilia (dg: Kath) Andree.

BP 1175 f 160v 08 wo 29-11-1396.

Theodericus Terlijnc droeg over aan zijn schoonzoon Johannes zv Johannes gnd Voertman het vruchtgebruik in een stuk land, gnd dat Terlinks Sille, in Helmond ter plaatse gnd op het Nieuwland, tussen wijlen Godefridus die Kremer enerzijds en de gemene waterlaat anderzijds. De brief overhandigen aan Arnoldus Stamelart van Spanct.

Theodericus (dg: Ternic) #Terlijnc# suum usufructum sibi competens in pecia terre dicta dat Terlinks Sille sita in parochia de Helmont ad locum dictum opt Nuwelant inter hereditatem (dg: qu Godefridi) quondam Godefridi die Kremer ex uno et inter communem aqueductum dictum waterlaet ex alio prout ibidem sita est supportavit Johanni (dg: V) filio (dg: qu) Johannis dicti Voertman suo genero promittens super omnia ratam servare. Testes Ywanus et Wijel datum supra. Tradetur littera Arnoldo Stamelart de Spanct.

BP 1175 f 160v 09 do 30-11-1396.

Voornoemde Johannes zv Johannes Voertman ev Elizabeth dv Theodericus Terlinc verkocht voornoemd stuk land aan Adam van Mierde, tbv Arnoldus Stamelart van Spanct. Het was belast met 5 schelling gemeen pajment aan de stad Helmond.

Dictus Johannes filius Johannis Voertman maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie Theoderici (dg: Terlinc) Terlinc dictam peciam terre et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Ade de Mierde ad opus Arnoldi Stamelart de Spanct promittens et cum! dictus Theodericus Terlinc indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quinque solidis communis pagamenti oppido de Helmont exinde solvendis. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum in festo Andree.

BP 1175 f 160v 10 vr 01-12-1396.

Marcelius die Hoel verhuurde aan Ruxkinus Mersman, tbv Gerardus Vilt, 4 morgen land in Maren, ter plaatse gnd in den Ham, tussen Wijnricus Roempot enerzijds en Paulus Jacobs soen anderzijds, voor een periode van 1 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (za 11-11-1396), een allodium. De huurprijs was voldaan.

Marcelius die Hoel quatuor iugera terre sita in parochia de Maren in loco dicto in den Ham inter hereditatem Wijnrici Roempot et inter hereditatem Pauli Jacobs soen (dg: so) ex alio (dg: locavit prout ibidem sit) locavit modo locacionis (dg: Rijxkino Mersman ab

eo Gerardo Vilt) Ruxkino Mersman ad opus Gerardi Vilt ab eodem Gerardo ad spacium unius anni post festum Martini proxime (dg: futurum) preteritum sine medio libere possidenda promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio dicto anno durante (dg: testes Ywanus et Wiel datum in crastino) et de pretio locacionis fore satisfactum. Testes Ywanus et Wiel datum in crastino Andree.

1175 f. 052r.

In crastino Andree: vrijdag 01-12-1396.
 Secunda post cantate: maandag 21-05-1397.
 Sabbato post Andree: zaterdag 02-12-1396.
 In profesto Nijcholai: dinsdag 05-12-1396.

BP 1175 f 052r 01 vr 01-12-1396.

Heijlwigis vanswalde² abdis van het Sint-Claraklooster in Den Bosch droeg over aan Andreas zvw Arnoldus Lemkens een b-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen Ghibo Hadewigen enerzijds en erfgoed van Egidius Hazeken anderzijds, (2) een huis en tuin aldaar ~~over het water~~ achter voornoemd huis en erf, tussen erfgoed van Ghisbertus Vullinc enerzijds en erfgoed van Johannes Basijn anderzijds, welke cijns was verkocht³⁸ aan Henricus van de Kloot, ten behoeve van voornoemd klooster, door Rodolphus gnd van Duer zvw Rodolphus van Duer.

Heijlwigis deswa[ld²]e abbatissa (dg: convent)
 sancte Clare
 conventus monasterii predicti hereditarium censum trium
 librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et
 mediatim Domimi ex domo et area sitis in Busco [ad vicum dictu]m
 Colperstraet 'Ghibonis Hadewigen ex uno et inter hereditatem Egidii
 (dg: Haze Haez) Hazeken ex alio atque ex domo et orto sitis ibidem
 [³⁹ultra aquam] retro domum et aream predictam inter hereditatem
 Ghisberti Vullinc ex uno et inter hereditatem Johannis Basijn ex
 alio venditum Henrico de Globo [ad opus abbatisse et] conventus
 (dg: ?sancte ..) dicti monasterii sancte [Clare] in Busco a
 Rodolpho dicto de Duer filio quondam Rodolphi de [Duer]
 in litteris hereditarie supportavit Andree filio
 quondam (dg: Lamberti) Arnoldi (dg: Lemme) Lemkens cum litteris et
 iure et arrestadiis promittens cum tutore et obligationem
 (dg: ex parte sui et dicti) ex parte et dicti conventus deponere.
 Testes Y et Henricus Godefridi datum in crastino Andree.

BP 1175 f 052r 02 ma 21-05-1397.

Voornoemde Andreas zvw Arnoldus Lemkens droeg voornoemde erfcijns van 3 pond over aan Henricus zvw Gerardus van Aken bakker.

Dictus Andreas dictum hereditarium censum trium librarum
 supportavit Henrico filio Gerardi de Aken #pistoris# promisit
 super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.
 Testes Henricus Godefridi et Gerardus de Wijel datum 2a post
 cantate.

BP 1175 f 052r 03 za 02-12-1396.

Godefridus van Derenteren ev Margareta wv Elias van Rode droeg over aan Andreas zvw Arnoldus Lemkens een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande

³⁸ Zie ← BP 1178 f 105v 02 wo 02-06-1389, verkoop van de cijns.

³⁹ Aanvulling op basis van BP 1178 f 105v 02.

uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus Hadewigen brouwer enerzijds en erfgoed van wijlen Egidius gnd Hezeken anderzijds, en uit de aangehorigheden van dit huis zowel aan deze als aan gene zijde van de stroom, welke cijns aan voornoemde Margareta was verkocht door Rodolphus van Duer zvw Rodolphus van Duer.

Godefridus de Derenteren maritus legitimus Margarete sue uxoris relicta quondam Elije de Rode (dg: et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore) hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de et ex domo et area sitis in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Henrici Hadewigen braxatoris ex uno et inter hereditatem quondam Egidii dicti Hezeken ex alio atque ex attinentiis dicte domus et aree tam infra quam ultra aquam ibidem currentem situatis venditum dicte Margarete a Rodolpho de Duer filio quondam Rodolphi de Duer prout in litteris hereditarie supportavit Andree filio quondam Arnoldi Lemkens cum litteris et iure et arrestadiis promisit super omnia ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte (dg: eorum deponere) sui et dicte Margarete deponere. Testes Ywan et Wijel datum sabbato post Andree.

BP 1175 f 052r 04 ma 21-05-1397.

Voornoemde Andreas zvw Arnoldus Lemkens droeg voornoemde cijns over aan voornoemde Henricus zv Gerardus van Aken.

Dictus Andreas dictum censum quatuor librarum supportavit dicto Henrico filio Gerardi de Aken #(dg: pistoris)# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Gerardus de Wijel datum secunda post cantate.

BP 1175 f 052r 05 za 02-12-1396.

Vergelijk: SAsH Geefhuis regist 1206a, 02-12-1396.

Nijcholaus van Kessel droeg over aan Johannes Matheus soen, tbv Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen, de helft van 1 morgen 22½ roeden land, ter plaatse gnd in den Vliedert, in een kamp dat behoort aan Godefridus gnd Zebrechts soen en de zijnen, welke helft voornoemde Nijcholaus gekocht had van Albertus zvw Henricus van Kessel.

Nijcholaus de Kessel medietatem unius iugeri et viginti duarum et dimidie virgatarum terre sitarum in loco dicto in den Vlijedert in quodam campo ibidem spectante ad Godefridum dictum Zebrechts soen et suos consocios quam medietatem dictus Nijcholaus erga Albertum filium quondam Henrici de Kessel emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Matheus soen ad opus Thome filii quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen cum litteris et (dg: iure) aliis et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: et) ex parte sui deponere. Testes Ywan et ?Wiel datum supra.